SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
  TRƯỜNG THPT AN NGHĨA

          Số: 60 /KH-THPTAN            Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 5 năm 2019
KẾ HOẠCH
ôn tập kiểm tra lại và tổ chức kiểm tra lại
Năm học 2018-2019

Căn cứ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 ban hành quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Căn cứ văn bản số 1510/GDĐT-TrH ngày 09 tháng 5 năm 2019 của Sở giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại năm học 2018-2019;
Căn cứ kết quả xét duyệt học sinh lên lớp, thi lại, ở lại năm học 2018-2019 của trường THPT An Nghĩa.
Trường THPT An Nghĩa xây dựng Kế hoạch ôn tập kiểm tra lại và tổ chức kiểm tra lại năm học 2018- 2019 như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích
- Giúp cho học sinh củng cố nội dung đã học, nắm vững những vấn đề trọng tâm trong chương trình, để từ đó đạt kết quả tốt trong kỳ thi lại và có đủ kiến thức cơ bản tiếp tục học lên lớp trên.

- Giảm tỉ lệ học sinh lưu ban, bỏ học.

- Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục Trung học.

2. Yêu cầu
- Đảm bảo ôn tập đủ nội dung; củng cố, rèn luyện cho học sinh nắm vững chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình học kỳ 2.

- Tổ chức thi lại nghiêm túc, đúng theo quy định.
II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN
1. Ôn tập kiểm tra lại
- Học sinh tham gia ôn tập: tất cả học sinh khối 10 & 11 có tên trong danh sách thi lại (danh sách đính kèm).

- Phân công giáo viên ôn tập: Danh sách đính kèm.

- Thời gian ôn tập: 4 tuần, từ ngày 20/5/2019 đến ngày 14/6/2019.

- Nội dung ôn tập: chuẩn kiến thức, kỹ năng của môn học trong chương trình học kỳ 2 và hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung giáo dục phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Số môn, số lớp và số tiết ôn tập:

	STT
	Môn
	Số lớp
	Số tiết
	Số tuần
	Tổng số tiết

	1
	Toán
	1
	4
	4
	16

	2
	Lý
	1
	4
	4
	16

	3
	Hóa
	1
	4
	4
	16

	4
	Văn
	1
	4
	4
	16

	5
	Tiếng Anh
	1
	4
	4
	16

	6
	Sử
	1
	2
	1
	2

	7
	Địa
	1
	2
	1
	2

	Tổng cộng
	7

	84

- Thời khóa biểu ôn tập: đính kèm.

- Nguồn kinh phí tổ chức ôn thi lại: từ nguồn thu buổi 2 năm học 2018-2019.

2. Kiểm tra lại

- Thời gian tổ chức kiểm tra lại: từ ngày 17/6/2019 đến ngày 19/6/2019.

- Đề kiểm tra lại: do Tổ trưởng chuyên môn các môn có học sinh kiểm tra lại chịu trách nhiệm biên soạn.

- Hình thức đề kiểm tra lại:

+ Môn Tiếng Anh kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận.

+ Các môn còn lại kiểm tra theo hình thức tự luận.

- Thời gian làm bài:

+ Môn Toán và Ngữ văn: 90 phút.
+ Các môn còn lại: 45 phút/môn.

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Hiệu trưởng phổ biến các văn bản liên quan đến việc tổ chức ôn tập, kiểm tra lại đến tòan thể giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh; phân phối thời gian cho từng bộ môn; thành lập Hội đồng kiểm tra lại, tổ chức kiểm tra lại và xét duyệt kết quả kiểm tra lại; giải quyết các vấn đề có liên quan.
2. Phó Hiệu trưởng kiểm tra, giám sát công tác ôn tập của giáo viên; quản lý việc ôn tập của học sinh; hỗ trợ công tác tổ chức kiểm tra lại.

3. Tổ trưởng chuyên môn phân công, nhắc nhở và động viên giáo viên trong tổ chuyên môn tham gia tốt công tác ôn tập và tổ chức kiểm tra lại cho học sinh; biên soạn đề kiểm tra và chịu trách nhiệm về nội dung đề kiểm tra; cùng với bộ phận in, sao đề chịu trách nhiệm về tính bảo mật của đề kiểm tra; tham gia xét duyệt kết quả thi lại của học sinh.
4. Thư ký Hội đồng lập sơ đồ chỗ ngồi của học sinh; giao nhận đề kiểm tra, bài kiểm tra; thực hiện các biểu mẫu, biên bản liên quan.
5. Cán bộ vi tính có trách nhiệm in, sao đề kiểm tra và chịu trách nhiệm về tính bảo mật đề kiểm tra trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; chuẩn bị các túi hồ sơ, đề kiểm tra cho mỗi buổi kiểm tra; nhập điểm và tổng hợp kết quả kiểm tra lại.

6. Nhân viên Y tế thực hiện tốt nhiệm vụ, chức năng hỗ trợ, chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh trong quá trình học sinh ôn tập và kiểm tra lại tại trường.
7. Thư viện thực hiện tốt nhiệm vụ cung cấp sách, tài liệu ôn tập cho học sinh khi học sinh có nhu cầu
8. Bộ phận bảo vệ, giám thị: giữ gìn an ninh trật tự, trực trống và điểm danh học sinh trong các ngày tổ chức ôn tập và kiểm tra lại.

9. Nhân viên kế tóan: thực hiện các chế độ tài chính cho công tác tổ chức ôn tập và kiểm tra lại theo quy định.
Để giúp học sinh ôn tập và kiểm lại đạt kết quả tốt, đề nghị các bộ phận và cá nhân có liên quan của đơn vị thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công theo kế hoạch đề ra.
Nơi nhận:

       HIỆU TRƯỞNG
- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Website;

- Lưu: VT.

      (Đã ký)
                                                                                       Phan Thị Mỹ Linh
PAGE
2